
s J

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 ПОСЁЛКА ВИШНЁВОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 06.03.2023 г. № 60

О назначении ответственного 
за противодействие коррупции

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с 
родителей (законных представителей) обучающихся образовательных 
учреждений муниципального образования Славянский район. На основании 
письма министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 23.01.2018 года № 47-13-1019/18 « О мерах по 
недопущению незаконных сборов денежных средств родителей
обучающихся», в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной 
деятельности и благотворительных организациях», и организации работы по 
противодействию коррупции в МБДОУ д/с 43 п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по
предупреждению коррупционных правонарушений воспитателя Грамотееву 
Анну Николаевну. л

2. Создать комиссию по проведению мероприятий по 
предупреждению коррупционных правонарушений в следующем составе:
- Грамотеева А.Н. -  председатель комиссии;
- Тыцкая А.И., заведующая, - член комиссии;
- Арутюнян Т.А., воспитатель, - член комиссии;
- Флерко Н.И. председатель ПК - член комиссии.

3. Способствовать организации работы и добросовестному 
исполнению обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению 
коррупционных правонарушений.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

пос. Вишневый

А.И. Тыцкая



Лист ознакомления с приказом МБДОУ д/с № 43 № 60 от 06.03.2023 года:
№
п/п

ФИО должность дата подпись

1 Грамотеева А.Н. воспитатель 0 6 .0 3 .2 0 2 3
2 Арутюнян Т. А. воспитатель 0 6 .0 3 .2 0 2 3
3 Флерко Н.И. воспитатель 0 6 .0 3 .2 0 2 3


